
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 지방도 건설·확포장

단위: 방조제정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 건설과

건설과 15,392,195 11,781,386 3,610,809

국 50,000 0 50,000

특 200,000 0 200,000

도 777,000 707,000 70,000

조 70,000 0 70,000

시 14,295,195 11,074,386 3,220,809

지방도 건설·확포장 15,233,861 11,688,841 3,545,020

국 50,000 0 50,000

특 200,000 0 200,000

도 777,000 707,000 70,000

조 70,000 0 70,000

시 14,136,861 10,981,841 3,155,020

방조제정비 177,100 55,100 122,000

국 50,000 0 50,000

시 127,100 55,100 72,000

고하2방조제 개보수공사 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○고하2방조제 개보수공사(국가지방관리방조제)

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

방조제 8개소 시설물 안전진단 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○방조제 8개소 시설물 안전진단

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

도로시설물 관리 6,254,313 4,752,413 1,501,900

특 200,000 0 200,000

도 434,000 434,000 0

시 5,620,313 4,318,413 1,301,900

도로 유지 보수 관리 3,610,143 2,868,143 742,000

도 276,000 276,000 0

시 3,334,143 2,592,143 742,000

201 일반운영비 70,412 58,412 12,000

01 사무관리비 34,300 29,300 5,000

○건설과 자재창고 환경 개선 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

02 공공운영비 36,112 29,112 7,000

○겨울철 설해대비 제설용 살포기 수리

7,000 0 7,0007,000,000원*1식

206 재료비 310,000 200,000 110,000



부서: 건설과

정책: 지방도 건설·확포장

단위: 도로시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 310,000 200,000 110,000

○겨울철 설해대비 제설재 구입

110,000 0 110,000110,000,000원*1식

401 시설비및부대비 2,968,000 2,348,000 620,000

도 276,000 276,000 0

시 2,692,000 2,072,000 620,000

01 시설비 2,968,000 2,348,000 620,000

○옥암동 1073번지 도로정비 50,000 0 50,000

○보도 장애인 편의시설 정비

130,000 30,000 100,000

○소파보수 응급복구 공사

200,000 150,000 50,000

○현대자동차공업사 ~ 한마음장로교회 인도 정

비 공사 120,000 0 120,000

○하당 원형 도로 환경개선 사업

300,000 0 300,000

50,000,000원*1식

경정 130,000,000원*1식

경정 5,000,000원*40개소

120,000,000원*1식

300,000,000원*1식

도로편입 지원 625,470 415,570 209,900

305 배상금등 209,900 0 209,900

01 배상금등 209,900 0 209,900

○부당이득금 반환 청구 소송에 따른 도로사용

료 지급(김태진) 207,300 0 207,300

○부당이득금 반환 청구 소송에 따른 도로사용

료 지급(나주나씨금봉공파어모문중)

2,600 0 2,600

207,300,000원*1식

2,600,000원*1식

자전거 이용 활성화 사업 1,462,700 1,212,700 250,000

도 30,000 30,000 0

시 1,432,700 1,182,700 250,000

401 시설비및부대비 1,405,000 1,155,000 250,000

도 30,000 30,000 0

시 1,375,000 1,125,000 250,000

01 시설비 1,405,000 1,155,000 250,000

○유달유원지~신안비치호텔 보행자 및 자전거

겸용도로 정비 250,000 0 250,000250,000,000원*1식

2022년 풍수해 대응 재난안전 정책사업 300,000 0 300,000

특 200,000 0 200,000

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

특 200,000 0 200,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○습염식 제설장비 설치 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

특 100,000 0 100,000

○청호고가교 제설장비 설치

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

특 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000



부서: 건설과

정책: 지방도 건설·확포장

단위: 도로시설물 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로시설물 확충 3,820,560 2,870,560 950,000

도 153,000 153,000 0

조 70,000 0 70,000

시 3,597,560 2,717,560 880,000

도로관련 시설보강 2,720,800 1,870,800 850,000

도 125,000 125,000 0

조 70,000 0 70,000

시 2,525,800 1,745,800 780,000

401 시설비및부대비 2,715,000 1,865,000 850,000

도 125,000 125,000 0

조 70,000 0 70,000

시 2,520,000 1,740,000 780,000

01 시설비 2,715,000 1,865,000 850,000

○한국병원 주변 이면도로 포장 정비

50,000 0 50,000

○시내일원 도로시설물 응급복구

200,000 0 200,000

○양을산 산림욕장 진입도로 구간 포장 정비

30,000 0 30,000

○시내일원 간선도로 덧씌우기 포장

1,500,000 1,000,000 500,000

○옥암동 옥암펠리시아 주변 도로시설물 보수(

특별조정교부금4차) 20,000 0 20,000

50,000,000원*1식

200,000,000원*1식

30,000,000원*1식

경정 100,000,000원*15개소

20,000,000원*1식

조 20,000 0 20,000

○목포시 이로동 골목길 안전시설 개보수 공사(

성립전 예산) 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

조 50,000 0 50,000

기타 시설물 구축 769,760 669,760 100,000

도 28,000 28,000 0

시 741,760 641,760 100,000

401 시설비및부대비 757,000 657,000 100,000

도 28,000 28,000 0

시 729,000 629,000 100,000

01 시설비 757,000 657,000 100,000

○육교, 교량, 터널 등 시설물 보수·보강

200,000 100,000 100,000경정 10,000,000원*20개소

도시계획(소방)도로 개설 4,590,000 3,695,000 895,000

남경교~영흥중고 후문간 도로개설 800,000 500,000 300,000

401 시설비및부대비 800,000 500,000 300,000

01 시설비 800,000 500,000 300,000

○남경교~영흥중고 후문간 도로개설(L=485m, B=

8~16m) 800,000 500,000 300,000경정 800,000,000원*1식

목포 종합경기장 옆 도로개설 348,000 48,000 300,000

401 시설비및부대비 348,000 48,000 300,000

01 시설비 348,000 48,000 300,000



부서: 건설과

정책: 지방도 건설·확포장

단위: 도시계획(소방)도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○목포 종합경기장 옆(도로개설 L=450m, B=10m)

348,000 48,000 300,000경정 348,000,000원*1식

구)청호중 정문 주변 도로구조 개선 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○보상 및 철거공사 250,000 0 250,000250,000,000원*1식

목여고 뒤 도로개설 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

○목포여자고등학교 뒤 도로개설(도로개설 L=10

2m, B=8m) 45,000 0 45,00045,000,000원*1식

옥외광고물관리사업 391,888 315,768 76,120

도 190,000 120,000 70,000

시 201,888 195,768 6,120

옥외광고물정비사업 391,888 315,768 76,120

도 190,000 120,000 70,000

시 201,888 195,768 6,120

201 일반운영비 70,236 64,116 6,120

02 공공운영비 20,540 14,420 6,120

○차량,선박비 16,260 10,140 6,120

― 광고물 정비차량 유지비(에어컨, 화물적재

함, 엔진오일 등) 3,300 1,500 1,800

― 광고물 정비차량 경유구입(3대)

12,960 8,640 4,320

경정 3,300,000원*1식

경정 1,440원*750리터*12월

401 시설비및부대비 244,000 174,000 70,000

도 190,000 120,000 70,000

시 54,000 54,000 0

01 시설비 244,000 174,000 70,000

○목포원도심 가로경관 개선사업

70,000 0 70,00070,000,000원*1식

도 70,000 0 70,000

재무활동(건설과) 65,789 0 65,789

보전지출 65,789 0 65,789

보조금집행잔액반납 65,789 0 65,789

802 반환금기타 65,789 0 65,789

02 시ㆍ도비보조금반환금 65,789 0 65,789

○2019년, 2021년 소규모 지역개발사업 집행잔

액 반납 51,000 0 51,000

○2019년, 2021년 소규모 지역개발사업 이자 반

납 14,789 0 14,789

50,999,470원

14,788,490원


